
Příloha č. 1



































Příloha č. 2





















Polostrukturovaný rozhovor pro zaměstnance Úřadu práce ČR v Karlovarském kraji 
(otázky a odpovědi) 

Respondent A 

Příloha k práci: polostrukturovaný rozhovor 

 

 Nejprve bych se Vás zeptal, na jakém kontaktním pracovišti působíte a jaké máte 

pracovní zařazení na Úřadě práce? Jak dlouho se věnujete kariérovému poradenství 

a dalšímu vzdělávání? 

Pracuji na kontaktním pracovišti v Karlových Varech a pravidelně působím na 

dislokovaném pracovišti v Toužimi a Nejdku (pracoviště v Nejdku se k 1.6.2023 ruší). 

Moje pracovní zařazení je specialista pro změnu a volbu povolání.  

Na ÚP jsem nastoupila na oddělení Zprostředkování, kde jsem působila cca 5 měsíců. 

Pak jsem přestoupila na oddělení poradenství a další vzdělávání, kde působím třináctým 

rokem.   

  

  Vnímáte kariérové poradenství, jako oblast, které je zapotřebí se na Úřadě práce 

věnovat? Domníváte se, že je této oblasti na Úřadech práce věnován dostatek času? 

Kterým tématům z oblasti kariérového poradenství se s žáky věnujete nejvíce? 

Oblast kariérového poradenství považuji za důležitou součást ÚP. Je důležité, aby se této 

oblasti věnoval dostatek času. Bohužel dostatek času se této oblasti nevěnuje. ÚP má 

mnoho agend a kariérové poradenství není tou, která by se upřednostňovala a 

považovala by se za důležitou. Především by bylo žádoucí věnovat čas přímému 

kontaktu s klienty (žáci, učitelé, rodiče, absolventi…   

S žáky nejčastěji řeším výběr školy, silné a slabé stránky při jejich volbě o povolání, 

zdravotní komplikace nebo překážky při volbě povolání, setrvání v oboru a 

uplatnitelnost v oboru na trhu práce. Také se snažím o zasvěcení do problematiky 

pracovně právních vztahů. 

  

Tab. č.    7 

A  

2  

3  

4 

Příloha č. 3



Polostrukturovaný rozhovor pro zaměstnance Úřadu práce ČR v Karlovarském kraji 
(otázky a odpovědi) 

Respondent A 

Příloha k práci: polostrukturovaný rozhovor 

  

Využívají školy v Karlovarském kraji služeb Úřadu práce v oblasti kariérového 

poradenství? O které školy se jedná dle oboru vzdělání? Pokud zájem 

nezaznamenáváte dokážete pojmenovat důvod? 

Vždy záleží na škole a konkrétním výchovným poradci, který má většinou v rámci agendy 

i kariérové poradenství (na některých školách mají přímo vyčleněného pracovníka pro 

kariérové poradenství). Někteří poradci spolupracují a jsou rádi za společnou spolupráci, 

ale u některých se navázat spolupráci nedaří. Někteří poradci nepovažují za důležité 

spolupracovat s ÚP.  Podařilo se navázat pravidelnou spolupráci se školami: zdrávka, 

logistická, průmyslovka… 

Jak už jsem uvedla, buď to nepovažují za důležité… nebo mají dostatek žáků, jejich 

absolventi nemají problémy na trhu práce atd… bohužel se stává, že pracovníci škol neví 

o fungujícím pracovišti poradenství na ÚP. Což považuji za hrubý nedostatek ve 

vykonávání funkce poradce… 

 

 Projevují školy v kraji zájem o návštěvu Úřadu práce se svými žáky v oblasti 

kariérového poradenství? O jakou formu spolupráce se jedná? Pokud tento zájem 

nepozorujete, prosím o zdůvodnění.  

Z vlastní vůle zájem nebývá. U škol, se kterými se spolupracuje zájem je. Docházím do 

škol na besedy s žáky (9. ročníků) nebo jsem zvána na třídní schůzky abych rodičům 

sdělila důležitosti při volbě povolání (zš). 

Forma je většinou skupinová ve školách nebo docházejí celé třídy na ÚP především ve 4. 

ročníku. Diskutujeme o volbě VŠ nebo vstupu na trh práce.  

Ano u některých škol zájem není a důvodů může být několik, ale především je to o přímé 

komunikaci s poradcem ze školy… 

  

A  

5  

A  

6  

7  



Polostrukturovaný rozhovor pro zaměstnance Úřadu práce ČR v Karlovarském kraji 
(otázky a odpovědi) 

Respondent A 

Příloha k práci: polostrukturovaný rozhovor 

  

  Vnímáte spolupráci škol a Úřadu práce v Karlovarském kraji v oblastech kariérového 

poradenství jako fungující? Do jaké míry vnímají školy nabízené služby střediska IPS? 

Celkově vnímám spolupráci jako fungující…  

Školy očekávají lepší vybavenost ÚP, materiálové vybavení a někdy by čekaly i vyšší 

časovou dotaci na setkávání, ale jak už jsem uvedla ÚP věnuje málo času této oblasti… 

ráda bych podotkla, že některé ÚP v ČR mají zvlášť oddělení kariérového poradenství 

 

  Vnímáte skutečnost, že žáci, se kterými přicházíte do kontaktu, jsou orientováni 

v kariérovém poradenství? A tudíž je zjevné působení ze strany školy nebo rodičů? 

Naopak, které informace u žáků v kariérové oblasti postrádáte?  

Žáci v mnoha případech o kariérovém poradenství neví nebo nevědí, jak by jim mohlo 

pomoci. Pochopitelně za to nemohou žáci. Osvětu by měla činit škola nebo rodiče.  

Myslím, že by se mělo cílit k otázkám v oblasti ohodnocování v konkrétních oblastech 

trhu práce.  

 Domníváte se, že jsou žáci vnitřně motivování k využívání Vašich služeb kariérového 

poradenství?  

Nepozoruji příliš vlastního zájmu…Samostatně žáci nedochází.   

 

 Jakými sdělovacími a informačními prostředky se snažíte o informovanost škol, že 

mohou využít služeb Úřadu práce v oblasti kariérového poradenství? 

Oslovování škol elektronickou poštou, na webových stránkách, pomocí Atlasu škol 

(sestavení na středisku IPS). 

 

 

 

 

A  

8  

9  

A  

10  

11  

A  

12  

A  

13  



Polostrukturovaný rozhovor pro zaměstnance Úřadu práce ČR v Karlovarském kraji 
(otázky a odpovědi) 

Respondent A 

Příloha k práci: polostrukturovaný rozhovor 

 

  Dochází v oblasti kariérového poradenství k přímé interakci Úřadu práce 

s výchovnými poradci ze škol v karlovarském kraji? Pokud ano, kdo je většinou 

iniciátorem? Pokud ne, pokuste mi sdělit proč? 

Ano, dochází. Většinou naše středisko svolává poradce ze škol na společné setkání 

jedenkrát v roce (v září). Většinou projevují zájem spolupracující školy. Z některých škol 

nedorazí ani odpověď na e-mail… 

  Jak by podle Vás měla probíhat ideální spolupráce škol a Úřadu práce v Karlovarském 

kraji, aby docházelo k efektivnímu Kariérovému poradenství pro žáky? 

Především časová dotace, přímá interakce žáků, rodičů a škol s ÚP. Dostatečné 

financování kariérového poradenství…  

 

 

 

 

 

Za uskutečněný rozhovor Vám děkuji. 

A  

14  

A  

15  



Organizační struktura generálního ředitelství Úřadu práce ČR (od 1. 7. 2023) 

 

Generální ředitel

Oddělení sekretariát Oddělení interního auditu

kontrolor

kontrolor

Oddělení bezpečnosti, 
krizového řízení a ochrany 

informací

Odbor zaměstnanosti
a nepojistných sociálních 

dávek

Oddělení projektů služeb 
zaměstnanosti

Oddělení agentur práce

Oddělení zaměstnanosti

Oddělení NSD

Odbor provozně 
ekonomický

Oddělení správy majetku a 
investic

Oddělení rozpočtu, 
financování a státní 

pokladny

Oddělení ekonomiky, 
metodiky, účetnictví a 

výkaznictví 

Oddělení veřejných 
zakázek a právní podpory 

Odbor personální,  
vzdělávání a firemní kultury 

Oddělení personální 
a vzdělávání

Oddělení mzdová účtárna 
pro pěstounskou péči

Oddělení projektů vnitřních 
agend 

Oddělení zaměstnanecké 
spokojenosti a firemní 

kultury

Odbor řízení pobočkové 
sítě (Praha)

Oddělení procesní podpory 
pobočkové sítě

Oddělení školení 
aplikačních změn

Oddělení technické 
podpory

Odbor distančních kanálů 
(Region)

Oddělení digitálních kanálů

Oddělení klientské 
spokojenosti a výzkumu

Odbor klientských služeb  
(Region)

Oddělení specializované 
pracoviště 

Oddělení Call centrum

Ředitelé KrP

Příloha č. 4



Organizační struktura krajské pobočky ÚP ČR 

 

Krajská pobočka ÚP ČR
Ředitel sekce - ředitel 

krajské pobočky

Odbor kancelář krajské 
pobočky

Oddělení vnitřní správy, 
Sekretariát

Oddělení majetku a 
investic

Oddělení informatiky
(Oddělení ICT)

Oddělení ekonomické

Oddělení účetníictví

Oddělení spisové služby

Oddělení personální a 
mzdové

Odbor kontrolně právní

Oddělení 
specializovaných kontrol

Oddělení právní

Oddělení exekucí 

Odbor zaměstnanosti a 
EU

Oddělení zaměstnanosti

Oddělení projektů EU

Oddělení nepojistných 
sociálních dávek

Kontaktní pracoviště
(odbor/oddělení)

Detašovaná pracoviště v 
podřízenosti KoP v rámci 

okresu

(oddělení/SFM)

Příloha č. 5


